
Příloha č. 6 – Pravidla pro elektronickou komunikaci 
 

 

 

 

Strana 1 (Celkem 2) 

Pravidla pro elektronickou komunikaci 
k zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku: 

„Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2027 (II.)“ 
 

 
 
1.1 Pro elektronickou komunikaci v zadávacím řízení, včetně příjmu nabídek v elektronické podobě, bude 

Centrálním zadavatelem použit elektronický nástroj pro veřejné zakázky E-ZAK (dále jen „E-ZAK“ nebo 
též jen „elektronický nástroj“), dostupný prostřednictvím hypertextového odkazu na „Profil zadavatele“ 
na internetové adrese portálu Centrálního zadavatele https://www.rotava.cz/ v záložce Město – Veřejné 
zakázky, anebo přímo na internetovém portálu E-ZAK na odkazu https://qcm.ezak.cz/, kde 
je rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho použití dodavatelem na úvodní straně portálu QCM E-ZAK, 
odstavec „Veřejné zakázky“, hypertextový odkaz na uživatelskou příručku a dále kontakty 
na uživatelskou podporu. 

1.2 Dokumenty zasílané v rámci elektronické komunikace elektronickým nástrojem, včetně dokumentů 
nabídky, musí být zpracovány prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft  
Office – přípony souborů: .doc, .docx, .rtf, .xls, .xlsx; případně otevřený formát OpenOffice (Apache 
OpenOffice, LibreOffice) – přípony souborů: .odt, .ods; a soubory s příponami: .pdf, .jpg, .gif, nebo .png. 

1.3 Účastník zadávacího řízení (dále též jen „dodavatel“) musí pro realizaci elektronické komunikace 
prostřednictvím webové aplikace E-ZAK, včetně podání nabídky v elektronické podobě, disponovat 
osobním počítačem, s následujícími minimálními požadavky: výkon procesoru (CPU) o frekvenci 1 GHz, 
operační paměť (RAM) 2 GB, pevný disk (HDD) 30 GB, grafická karta podporující DirectX 9 nebo novější, 
obrazovka (LCD apod.) s minimálním rozlišením 800 x 600 px; osobní počítač musí být připojen k síti 
Internet o rychlosti připojení alespoň 0,5 Mbit/s. Dodavatel musí mít v počítači nainstalovaný běžný 
internetový prohlížeč s podporou JavaScriptu (např. Microsoft Edge, Mozilla Firefox, Chrom) 
a povoleným ukládáním Cookies, dále nainstalovanou aplikaci Oracle Java (resp. JRE – Java Runtime 
Environment) nejlépe v nejnovější verzi (bližší informace o podmínkách a technických předpokladech 
jsou dostupné v uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK na internetovém odkazu: 
https://qcm.ezak.cz/ , jak je shora v odst. 1.1 této přílohy č. 6 na ni odkázáno). 

1.4 Dodavatel musí být pro možnost komunikace se Zadavatelem registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji E-ZAK (formulář „Registrovat dodavatele“ na internetové adrese 
https://qcm.ezak.cz/ s napojením na Centrální databázi dodavatelů FEN.cz prostřednictvím 
internetového odkazu https://cdd.fen.cz/#/registrace). Pro podání nabídky musí uživatel dodavatele 
disponovat rolí „dodavatel“ a mít v elektronickém nástroji systému E-ZAK založen uživatelský účet. 
Vyřízení registrace trvá maximálně 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 
dokladů (v rozsahu nezbytném pro ověření oprávnění zastupovat dodavatele) a není zpoplatněna. 

1.5 Nabídka v elektronické podobě nesmí z technických důvodů pro jeden soubor přesáhnout velikost 
50 MB, může jich však obsahovat více. Nabídkové hodnoty dle specifikace uvedené v této zadávací 
dokumentaci pro veřejnou zakázku „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2027 
(II.)“ (dále jen „Zadávací dokumentace“). 

1.6 Pokud je v této Zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při 
současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či „scanem“, musejí být 
jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení či jinou osobou vyžadováno, opatřeny kvalifikovaným uznávaným 
elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně 
konvertovaný dokument ve smyslu ust. § 22 a násl. zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Uvedené neplatí v případě, kdy je 
nabídka podepsána jako celek kvalifikovaným uznávaným elektronickým podpisem, kdy dokumenty, 
které jsou součástí takto podepsané nabídky, již jsou chápány jako jednotlivě elektronicky podepsané 
předmětným kvalifikovaným uznávaným elektronickým podpisem (tedy pouze podpisem použitým při 
podepisování nabídky jako celku).  

https://www.rotava.cz/
https://qcm.ezak.cz/
https://qcm.ezak.cz/
https://qcm.ezak.cz/
https://cdd.fen.cz/#/registrace


Příloha č. 6 – Pravidla pro elektronickou komunikaci 
 

 

 

 

Strana 2 (Celkem 2) 

 

1.7 K zašifrování obsahu nabídky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a touto Zadávací dokumentací dochází automaticky jejím vložením 
do elektronického nástroje za pomoci Java appletů nebo bez nich (bližší informace o podmínkách 
a technických náležitostech šifrování jsou dostupné v uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK 
na internetovém odkazu: https://qcm.ezak.cz/ , jak je shora v odst. 1.1 této přílohy č. 6 na ni odkázáno). 

1.8 Centrální zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 
podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky se rozumí 
finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh! 

1.9 Centrální zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

 

https://qcm.ezak.cz/

